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Diasporumuzun gənc ailə örnəyi
“Gənclərin xarici ölkələrin nüfuzlu ali təhsil müəssisələrində təhsil alma-

larına dair 2022–2026-cı illər üçün Dövlət Proqramı”nın əsas məqsədi gənc-
lərə təhsilalma imkanı yaratmaqla, onların Azərbaycanın gələcək inkişafını 
təmin edəcək və qlobal çağırışlara cavab verəcək müasir texnologiyaları çevik 
mənimsəyən, praktiki bilik və bacarıqlara yiyələnən, müasir və gələcək əmək 
bazarının tələblərinə cavab verən rəqabətqabiliyyətli, yüksəkixtisaslı peşəkar 
kadrlar kimi hazırlanmasını təmin etməkdir.

Bu fikirləri Ailə, Qadın və Uşaq Prob-
lemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 
Bahar Muradova Böyük Britaniyada aka-
demik və elmi fəaliyyət göstərən gənc ailə 
– dəyərli azərbaycanlı alimlər Aygün Aza-
dova və Fərid Ədilovla bugünlərdə Bakıda 
keçirdiyi görüşlə bağlı dedi. O qeyd etdi 
ki, bəzən bir görüş təkcə cari niyyətlərin 
deyil, bütöv bir ilin planlarının yenidən 
düşünülməsi, daha fərqli, dərinləşdirilmiş 
perspektivlər və istiqamətlər üçün stimul 
yaradır. 

Bu gənc ailə ilə görüşün təsirli və 
ruhlandırıcı anlarının yaddaşına həkk 
olunduğunu bildirən komitə sədri daha 
sonra əlavə etdi:

– Onların Azərbaycana səfərinin illər 
ayrıcına təsadüf etməsi qarşıdakı dövr üçün 
planlarımızda müəyyən müsbət korrektələr 
aparmağa, bəzi ideyaları daha konkret və 
hədəfli şəkildə formalaşdırmağa da təkan 
verdi. Xüsusilə elmin, təhsilin və dövlət si-
yasətinin bir-birini tamamladığı sahələrdə 
yeni yanaşmalar üzərində düşünmək üçün 
bu görüş əhəmiyyətli zəmin oldu.

Məmnuniyyətlə qeyd etmək istəyirəm 
ki, Aygün Azadova Dövlət Proqramı çərçi-
vəsində Böyük Britaniyanın “Essex” Uni-
versitetində doktorantura təhsilini uğurla 
başa vurmuş, süd vəzi xərçəngi ilə bağlı 
elmi tədqiqatını yüksək səviyyədə müdafiə 
etmişdir. O, eyni zamanda, iki il ərzində 
həmin universitetdə müəllim və fənn rəh-
bəri kimi biologiya ixtisasını tədris etmiş, 

tələbələrlə uğurlu və nəticəyönümlü işi 
2024-cü ildə “Təhsildə mükəmməllik” 
mükafatı ilə dəyərləndirilmişdir. Bu uğur 
azərbaycanlı alimlərin beynəlxalq akade-
mik mühitdə etimad qazandığının bariz 
göstəricisidir.

Fərid Ədilov isə uzun illər Ailə, Qadın 
və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitə-
sində, o cümlədən xarici əlaqələr və pro-
tokol xidməti şöbəsinin müdiri kimi çalı-
şaraq dövlət siyasətinin formalaşdırılması 
və icrası sahəsində dərin praktiki təcrübə 
əldə edib. Hazırda “Essex” Universitetinin 
Sosiologiya və Kriminologiya Departa-
mentində doktorantura təhsili alır və müəl-
lim kimi fəaliyyət göstərir. Onun tədqiqatı 
Azərbaycanın keys araşdırması əsasında 
qadınların milli qanunvericilik orqanların-
da təmsilçiliyinin qərar qəbuletməyə təsi-
rini tədqiq edir. Bu tədqiqatın nəticələrinin 
növbəti ildə “Oxford” Universitetində təq-
dim ediləcəyi ölkəmizdə bu sahədə həyata 
keçirilən siyasətin beynəlxalq elmi plat-
formalarda tanıdılması baxımından xüsusi 
əhəmiyyət daşıyır.

Komitə sədri ölkə Prezidentinin Qa-
rabağ Universitetinin yeni korpusunun 
açılışında xaricdə təhsil alaraq univer-
sitetin tədris və elmi potensialına töhfə 
verən müəllimləri xüsusi olaraq qeyd 
etməsini də diqqətə çatdırdı:

– Xüsusi məmnunluq doğuran məqam-
lardan biri də odur ki, Aygün və Fərid 
15–16 dekabr 2025-ci il tarixlərində Qara-

bağ Universitetinin biznes və iqtisadiyyat 
fakültəsində akademik tərkib və tələbələr 
üçün yüksək səviyyəli təlimlər keçiblər. 
Akademik heyət üçün təşkil olunan “Ali 
təhsildə tədris və öyrənmə” mövzulu təlim-
də Birləşmiş Krallığın ali təhsil təcrübəsi, 
QAA yanaşmaları və Professional Stan-
dards FrameZork 2023 çərçivəsi əsasında 
müasir tədris, qiymətləndirmə və keyfiy-
yət meyarları müzakirə olunub. Tələbələr 
üçün təşkil edilən “Akademik oxu və yazı” 
təlimi isə onların beynəlxalq akademik 
standartlara uyğun bacarıqlarının inkişafı-
na mühüm töhfə verib.

Bu yanaşma bir daha göstərir ki, döv-
lət üçün insan kapitalına yatırım və bey-
nəlxalq təcrübənin ölkəyə transferi strateji 
prioritetdir. Bu baxımdan görüş zamanı xü-
susi olaraq vurğuladım ki, Aygün və Fəri-
din elmi fəaliyyətlərini davam etdirdikləri 
universitetlərlə Azərbaycan universitetləri 
arasında institusional əməkdaşlıqların, bir-
gə tədqiqatların və akademik mübadilələ-
rin qurulması olduqca vacibdir. Və onlar 
bu sahədə etibarlı körpü rolunu oynaya 
bilərlər. 

Eyni zamanda, Fəridin tədqiqat sahəsi 
nəzərə alınaraq ona Ailə, Qadın və Uşaq 
Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi ilə elmi 
əsaslı əməkdaşlıq imkanlarının genişlən-
dirilməsi, ölkəmizdə bu sahədə həyata ke-
çirilən siyasətin uğurlu nəticələrinin daha 
geniş beynəlxalq auditoriyaya çıxarılması 
üçün yeni təşəbbüslər üzərində çalışma 
niyyətimizi bildirdim.

Sonda Bahar Muradova ailənin kar-
yeraya maneə olmadığını, əksinə, uğur-
lara yol açdığını dedi:

– Vurğulamaq istərdim ki, elmə, təhsilə 
və birgə akademik fəaliyyətə söykənən bu 
sağlam əsaslı ailə təkcə peşəkar uğurla-
rı ilə deyil, istinad etdikləri dəyərlərlə də 
yeni qurulan ailələr üçün əsl örnəkdir. Eyni 
mərkəzdə çalışan, bir-birinin elmi yoluna 
dəstək olan, həyata, dəyərlərimizə və ölkə-
mizin qarşısındakı hədəflərə çatmaq is-
tiqamətində fəaliyyətdə bir-birini yaxşı ta-
mamlayan bu cütlüyün nümunəsi göstərir 
ki, ailə və karyera bir-birinə maneə deyil, 
əksinə, düzgün yanaşma olduqda bir-birini 
yeni uğurlara həvəsləndirə, həmçinin ailə-
ni gücləndirə bilər.

Əminəm ki, belə alimlərimizin ölkə 
ilə bağlarının daha da möhkəmlənməsi, 
onların bilik və təcrübəsinin Azərbaycan 
elminə və dövlət siyasətinə inteqrasiyası 
qarşıdakı illərdə daha böyük nəticələrə yol 
açacaq.

Gənc alimlərlə görüşün sonunda Ay-
günlə Fəridi elmi fəaliyyətləri, şəxsi və 
ictimai həyatda qazandıqları nailiyyətlər 
və bayramlar münasibətilə ürəkdən təbrik 
etdim, bu gözəl ailə örnəyimizə rifah və 
səadət arzuladım�
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satın alınması məqsədilə

Ad,Q TENDER ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən 

şəxslər ZZZ.asco.az səhifəsinə daxil 
olmaqla elanlar bölməsindən əlavə 
sənədləri və ətraflı məlumat əldə edə 
bilərlər. Müraciət üçün son müd-
dət 2026-cı il yanvarın 12-si saat 
17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 
nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalı-

dır (xarici dildəki tender təklifləri Azər-
baycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olu-
nan zərflər açılmadan geri qaytarıla-
caqdır.

Əlaqə telefonu: (012) 404-37-00, 
daxili: 1132.
Ünvan: Bakı, Mikayıl Useynov 

küçəsi 2.

Elin vəfa borcu
Dünən eşitdim ki, kəndimizin 

daha bir dəyərli oğlu dünyasını 
dəyişib. El-obada kimliyindən ası-
lı olmayaraq, adamların amansız 
və zamansız ölümlərinə təəssüÀə-
nirik. 

Onun böyük ürəyi vardı. Böyük ürək-
li adamların yaşamaq eşqi də böyük olur. 
O, xaraktercə iradəli və diribaş adam idi. 
Qamsaxurdiya dövründə gürcü millət-
çilərinin tənəsi və təzyiqi ilə üzləşsə də, 
böyük inam, böyük əqidə və böyük iradə 
onu heç vaxt tərk etmədi.

Həmin dövrlərdə Borçalıda müxtə-
lif vəzifələrdə işləmiş imkan sahibləri 
kənddən çıxıb Azərbaycana üz tutur və 
paytaxt Bakıda məskunlaşırdılar. O, 
el-obasının dar günündə kəndinin qə-
dir-qiymətini daha yaxşı bilir və öz ye-
rini doğma kəndində daha uzaqgörən-
liklə müəyyənləşdirir, öz məsuliyyətini 
dərindən dərk edirdi. Ona görə də dün-
yaya göz açdığı, qucağında böyüdüyü 
yurd-yuvadan, el-obadan – Faxralı kən-
dindən ömrünün sonunadək ayrılmadı.

...Mən onu uşaqlıq illərimdən tanı-
yırdım. Hələ orta məktəb şagirdi oldu-
ğum illərdə rayonda çıxan “Qələbə bay-
rağı” qəzetində gələcəyin jurnalisti kimi 
məqalələrim dərc olunurdu. O zaman 
Bayram müəllim də rayonda məsul və-
zifədə işləyirdi. Rayon mərkəzində təsa-
düfən onunla rastlaşanda qabağında dili 
topuq çalan uşaq kimi olurdum. Görüşüb 
salamlaşanda da həyəcandan səsim titrə-
yirdi, nəfəsim təntiyirdi. Yaxşı ki, onun 
xoş təbəssümü və isti ürəklə hal-əhval 
tutması məni vəziyyətdən çıxardırdı. 
Mənə ürək-dirək verirdi. Deyirdi ki, 
məqalələrini oxuyuram, yaxşı yazırsan. 
Belə də davam et, yaz. Sanki demək 
istəyirdi ki, yad millətin, yad adamların 
içində özünü adamsız hiss eləmə, yaz, 
yarat...

Böyük ürəkli insanlar böyüklə bö-
yük, kiçiklə kiçik olduqları üçün uca 
məqama çatırlar. Ona görə də insanların 
yaddaşında yaşamaq haqqı qazanırlar. 
İllər ötdü. O, mənim yaddaşımda böyük 
ürəkli adam kimi qaldı.

Bayram Əliyev kəndimizin sayı-
lıb-seçilən, nüfuz sahibi olan oğulların-
dan idi. O, çox xoşrəftarlı idi, hamıya 
hörmətlə, ləyaqətlə yanaşırdı. Bu da 
təsadüfi deyildi. Bayram müəllim kən-
dimizdə yurd salan, çıraq yandıran, el 
dolandıran və uzun illər rayonun rəhbər 

işçilərindən, eyni zamanda, ağsaqqalla-
rından biri olmuş Əli Əliyevin ailəsində 
dünyaya göz açmışdı. Atasının yolunu 
ləyaqətlə davam etdirən Bayram Əliyev 
yüksək təhsil almışdı. Bir neçə dil bilir-
di. Dil içində dil, din içində din bəsləyib 
yaşadığımız Gürcüstanda Bayram Əli-
yev kimi elmli, savadlı, yüksək təhsilli 
kadrlara soydaşlarımızın böyük ehtiya-
cı vardı. Bayram müəllim harada, hansı 
vəzifədə işləyirdisə, soydaşlarımızın eti-
madını səylə, bacarıqla doğruldurdu.

Atasının vəfatından sonra Bayram 
müəllim də vəzifə pillələrində irəlilədi 
və Bolnisi Rayon Partiya Komitəsinin 
katibi kimi rəhbər vəzifəyə yüksəldi. Ra-
yonda təhsil, səhiyyə və ideoloji iş sahə-
sində fəaliyyətini doğru-düzgün məcra-
ya yönəltdi.

Bayram Əliyevin xalqına, el-oba-
sına mehri-məhəbbəti böyük idi. Onun 
xeyirxahlığı qonşu İmirhəsən kəndinin 
və doğma Faxralı sovxozunun direktoru 
işlədiyi illərdə daha qabarıq görünürdü. 
Ana kəndi üçün gördüyü xeyirxah işlər 
zaman-zaman xatırlanacaq.

İndi doğma elimiz öz oğlu ilə vi-
dalaşır. Bu kiçik yazım da elimiz üçün 
vəfa borcu, Bayram Əliyevin doğmaları 
üçün isə kiçik bir təsəllidir. Gözəl dağı-
na söykənmiş Faxralı kəndini – öz elini 
canı qədər sevən bir gözəl insan elimizi 
cismən tərk etsə də, ruhən həmişə doğ-
maları ilə olacaqdır. Məkanı behişt, ruhu 
şad olsun�

Həzi HƏSƏNLİ, 
şair-publisist

Xərçəngin diaqnozu asanlaşır
Johns Hopkins Universitetinin 

bir qrup alimi 50-dən çox xərçəng 
növünü aşkar etməyə imkan verən 
yeni texnologiya hazırlayıb. Bu metod 
qandakı ən kiçik DNT dəyişiklikləri-
nin müəyyən edilməsinə əsaslanır.

Tədqiqat çərçivəsində ABŞ və Kana-
danın onkoloji xəstəlik əlaməti olmayan 
23 mindən çox sakininin sağlamlıq vəziy-
yəti barədə məlumatlar öyrənilib. Yeni di-
aqnostika metodu xəstələrin üçdə ikisində 
öz e൵ektivliyini sübut edib. Belə ki, qanı 
xərçəng hüceyrələrinin mövcudluğu barədə 
siqnal verən pasiyentlərin 61,6 faizində di-

aqnoz sonradan rəsmi şəkildə təsdiqlənib.
Alimlər bu layihənin hələ tədqiqat 

mərhələsində olduğunu vurğulayırlar. Ha-
zırlanmış metod insan qanına xərçəng hü-

ceyrələri tərəfindən ifraz olunan DNT-ni 
(ctDNA) aşkar edir. Bu texnologiya əsasın-
da testlər istehsal edən “Grail” şirkətinin 
prezidenti hesab edir ki, sözügedən sınaq-
lar onkoloji xəstəlikləri digər diaqnostika 
üsullarından yeddi dəfə daha yaxşı müəy-
yən etmək qabiliyyətinə malikdir.

Lakin Oksford Universitetinin molekul-
yar diaqnostika üzrə professoru Anna Şu 
xəbərdarlıq edib ki, araşdırmanın hazırkı 
mərhələsində test, demək olar ki, yarısında 
yanlış nəticələr verir.

S.ELAY 
XQ

Ankara məktəblərində Azərbaycan ayı

Türkiyədəki Azərbaycan Mədə-
niyyət Mərkəzi Ankara özəl YÜCE 
məktəbləri ilə Azərbaycan mədəniyyə-
ti, tarixi və dilinin təbliği məqsədilə or-
taq layihə həyata keçirir. Bu məqsədlə 
Ankara özel YÜCE məktəblərində 
yanvar tematik ayı qardaş Azərbayca-

na həsr edilib və “Qafqazların incisi – 
qardaş ölkə Azərbaycan” adlandırılıb.

Bununla bağlı Ankara özəl YhCE mək-
təblərinin rəsmi səhifəsində paylaşım edilib. 
Paylaşımda “bu ayın qəlblərimizi və qapı-
larımızı qardaş xalqımız olan Azərbaycana 
açırıq” – deyə qeyd edilib, birlikdə bu qə-

dim torpaqların sirri, yerin altından yüksələn 
əbədi odların hekayəsi, Xəzər dənizinin sa-
hilində inci kimi parlayan paytaxt Bakının 
əsrarəngiz gözəllikləri, Qafqazların incisi 
gözəl Azərbaycana həsr ediləcəyi bildirilib.

Qeyd edək ki, tematik ay zamanı Azər-
baycan Mədəniyyət Mərkəzi tərəfindən 
məktəblərdə bir aylıq milli mədəniyyətimiz 
və incəsənətimizi özündə əks etdirən “Azər-
baycan stendi” təşkil olunacaq. Həmçinin 
Azərbaycan haqqında dərslər, müsabiqələr, 
viktorinalar, videotəqdimatlar, sənədli film 
və bədii film nümayişləri, rəsm və fotosərgi-
nin təşkili, məktəbin kitabxanası üçün Azər-
baycana dair zəngin kitab kolleksiyasının 
hədiyyə olunması nəzərdə tutulur. Eyni za-
manda, Azərbaycan nağıllarını təbliğ etmək 
üçün “Masal-Masal Türkiyə: Türk dünyası, 
Azərbaycan” mobil telefonlar üçün onlayn 
tətbiq proqramının təqdimatı, Azərbaycan 
milli rəqslərindən ibarət konsert proqramının 
təşkili planlaşdırılır.

Məktəblilər bu ayda Qafqazın incisi 
Azərbaycanın zəngin mədəniyyəti, ədəbiy-
yatı, möhtəşəm abidələri, memarlığı, əs-
rarəngiz turizm imkanları, habelə müstəqil 
Azərbaycanın qazandığı böyük nailiyyətlər-
lə tanış olmaq imkanı əldə edəcəklər.
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